
 

2016年 3月 8日 

報道機関関係者 各位 

 

 

  

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて来る 3 月 12 日（土）、尚絅学院大学におきまして、高校１・２年生を対象としたオープ

ンキャンパスを開催いたします。今回のオープンキャンパスで初開催となる「まなび創造ワー

クショップ」では、高校生の皆さんの“新しい興味や関心”を掘りおこす必見プログラムとな

ります。全６ブースの各テーマは、「高校生に人気の高かったワード 100！」から 2つのワード

を選んで設定しており、関心ワードから新しい志望学問を発見することができる、オリジナル

プログラムが体感できる内容となっております。 

 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、報道関係の皆様におかれましても、希望を胸に

受験を目指す生徒の姿を取材・報道下さいますよう宜しくお願いします。 

 

●日時：2016年 3月 12日（土）12:30～16:00（受付開始 12:30） 

●会場：尚絅学院大学 

※オープンキャンパスの詳細につきましては、添付の資料をご覧ください。 

 

高校１・２年生のための OPEN CAMPUS～「楽しく」進路を考える 1日～ 

 
尚絅学院大学オープンキャンパスのご案内 

 

プレスリリース／取材のご案内 

尚絅学院大学 入試広報課 

担当／ 橘 駿介 

TEL: 022－381-3311 

Email: koho@shokei.ac.jp  



で自分の興味を広げる！

●志望学科が決まっていない
●興味のある分野がわからない

そんな方でも安心！みなさんの興味を掘りおこす新企画！

高校生の関心ワードで人気の高かったワード100の中から、各分野の専門家の教員が、
“皆さんの関心”と“学問分野”を結びつけて紹介します♪

【紹介する主な関心ワード】
、 、 、 、 、 、 、 、

、 、 、

宮城県名取市ゆりが丘４丁目１０－１
【お問い合わせ先】 入試広報課（TEL:022-381-3311）

学生スタッフ主催！ 「高校生SHOKEIクイズ」

学生スタッフ自らが企画した、今回だけの特別企画！

クイズを楽しみながら、尚絅学院大学を知ることができますよ♪
勝ち残った方には景品も・・・


